
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 60/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Bradascio Luca

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI CARDIACI IMPIANTABILI, OCCORRENTI 
ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: AFFIDAMENTO ALLE SOCIETA’ ABBOTT 
MEDICAL ITALIA S.P.A., BIOTRONIK ITALIA S.P.A., BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A., MEDTRONIC ITALIA S.P.A., MICROPORT CRM S.R.L., IN ADESIONE 
ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “DISPOSITIVI IMPIANTABILI ATTIVI PER 
FUNZIONALITÀ CARDIACA 2”- ID2555, PER I LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, DAL 
01.01.2024 AL 11.12.2025, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 4.386.146,40= 
IVA INCLUSA – CIG VARI

Pagina 1 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento ordinario 
n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77” che, tra l’altro, all’art. 229 “Entrata in vigore”, 
stabilisce che Il codice entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023. 2. Le disposizioni del codice, 
con i relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023, ed al comma 2 dell’art. 226 (Abrogazioni e 
disposizioni finali) prevede che “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”, che si intendono quelli indicati alle lettere a), b), c) e d) 
del medesimo articolo;

- la DGR N° XII/ 1511 del 13/12/2023 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine alla gestione del 
servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico programmatorio”;

Visti:
- la propria deliberazione n. 2498 del 28.10.2022 avente ad oggetto “Approvazione del programma biennale 

2023-2024 per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a un milione di Euro dell’Azienda 
Socio - Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo di Milano”;

- la propria deliberazione n. 1882 del 28.07.2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di 
acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano; 

- la propria deliberazione n. 2540 del 30.10.2023 di approvazione del programma triennale 2024-2025-2026 
di acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori a un milione di Euro della A.S.S.T. Santi Paolo e 
Carlo di Milano;

- la deliberazione n. 2580 del 09.11.2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 
2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”;

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni”, approvato con delibera n. 2921 del 06.12.2023;

Vista la nota mail in data 07.11.2023 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 
esonero di trascrizione), con la quale la S.C. Farmacia ha inviato le dichiarazioni di infungibilità, a firma del 
Dott. Diego Tarricone e del Dott. Massimo Pala per i P.P.OO San Carlo e San Paolo, nonchè i fabbisogni annui 
stimati per i dispositivi cardiaci impiantabili, ricompresi nell’Accordo Quadro Consip “Dispositivi impiantabili 
attivi per funzionalità cardiaca 2” - ID2555, per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ditte Abbott Medical Italia 
S.p.A., Biotronik Italia S.p.A., Boston Scientific S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Microport CRM S.r.l., così 
come dettagliatamente riportato nell’Allegato 1;

Considerata quindi la necessità di garantire la fornitura di dispositivi impiantabili attivi per la funzionalità 
cardiaca per esigenze cliniche, come segnalato dalle S.S. di Elettrofisiologia dei P.P.OO San Paolo e San Carlo;

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
- l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che sancisce l’obbligo per gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento, così come costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della medesima Legge;

Pagina 2 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

- l’art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito in Legge 23 giugno 2016, n. 89, che – richiamando 
tutta la pregressa normativa in materia - ribadisce che gli Enti del Servizio sanitario regionale ricorrono a 
Consip S.p.A. e al soggetto aggregatore di riferimento per l’adesione alle convenzioni stipulate dalle stesse;

Verificato e preso atto che la fornitura di che trattasi rientra tra le categorie individuate dal sopra richiamato 
DPCM 11 luglio 2018; 

Ricordato, in proposito, che la DGR N° XII/ 1511 del 13/12/2023 di Regione Lombardia “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico 
programmatorio”;

 conferma l’obiettivo di garantire il conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione al sistema degli 
acquisti centralizzati (ARIA S.p.A e Consip S.p.A.) e aggregati;

 conferma, per gli Enti Sanitari, l’obbligo di acquisto, per il tramite esclusivo del Soggetto Aggregatore 
Regionale ARIA S.p.A. o Consip S.p.A., dei beni e servizi compresi nelle 25 categorie e soglie 
individuate dal DPCM 11 luglio 2018

Visti gli Ordinativi di Fornitura (OdF), come   da  documentazione  depositata  in  atti  da  intendersi  qui 
richiamata con esonero di trascrizione, indicati nell’Allegato 1 al presente atto, emessi in considerazione 
dell’AQ Consip “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2”, a favore delle società Abbott 
Medical Italia S.p.A., Biotronik Italia S.p.A., Boston Scientific S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Microport CRM 
S.r.l., per la fornitura richiesta;

Preso atto che gli Ordinativi di Fornitura (OdF), di cui all’Accordo Quadro Consip “Dispositivi impiantabili 
attivi per funzionalità cardiaca 2”, hanno una durata pari a 24 mesi dalla data di emissione;

Considerato che esiste il diritto del Direttore Generale di ratificare con proprio provvedimento di oggi un 
provvedimento di aggiudicazione disposto in precedenza da un organo incompetente e la sua ratifica produce 
effetto retroattivo, rendendo legittima l’aggiudicazione fin dalla data di approvazione da parte dell’organo 
incompetente in quanto la ratifica, che è da inquadrare nel più ampio fenomeno della convalescenza dell’atto 
amministrativo, ha come specifica finalità la rimozione conservativa del vizio di incompetenza relativa; 
l’organo competente fa proprio il provvedimento emanato da quello incompetente, con effetti che 
retroagiscono, saldando la ratifica con il provvedimento ratificato, senza soluzione di continuità (cfr., per tutti, 
TAR Toscana Sez. III, 13.01.2015, n. 25, conformi CdS., Sez. IV, 27.04.2007, n. 2894 e TAR Lombardia, 
Brescia 07.09.2001, n. 771);

Ricordato, in proposito che, l’art. 226, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n 36/2023, che stabilisce che a decorrere 
dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono:
a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente 
siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia. 
La centrale di committenza regionale ha pubblicato e aggiudicato le procedure cui alle convenzioni per le 
forniture in oggetto in vigenza del D.Lgs. n . 50 del 2016; 
b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla 
data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte, prendendo atto che 
l’avvio dell’istruttoria di acquisto e l’acquisizione dell’offerta economica per l’affidamento della fornitura in 
argomento si è concretizzata entro il 30 giugno 2023; 

Ritenuto, quindi:
 di aderire ai lotti dei contratti dell’AQ Consip “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2” - 

ID2555, per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, con le società Abbott Medical Italia S.p.A., Biotronik Italia 

Pagina 3 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

S.p.A., Boston Scientific S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Microport CRM S.r.l., stipulati dall’Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, così come riportato nel 
prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1) parte integrante e sostanziale dello 
stesso, alle condizioni previste dagli stessi, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, i quali 
costituiscono i relativi contratti di fornitura, e fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o 
all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli stessi prima di detta data;

 di      affidare,      conseguentemente,   la     fornitura   di dispositivi cardiaci impiantabili,  in adesione   ai  
lotti  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 dell’AQ Consip “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2” 
alle Società: Abbott Medical Italia S.r.l., con sede a Sesto San Giovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison 
110, 20099, C.F. e P. IVA 11264670156, Biotronik Italia S.p.A., con sede a Cologno Monzese (MI), Via 
Volta 16, 20093, C.F. e P. IVA 09699320017, Boston Scientific S.p.A., con sede a Milano (MI), Viale 
Enrico Forlanini 23, 20134, C.F. e P. IVA 11206730159, Medtronic Italia S.p.A., con sede a Milano (MI), 
Via Varesina 162, 20156, C.F. e P. IVA 09238800156, Microport CRM S.r.l., con sede a Saluggia (VC), 
Via Crescentino SNC, 13040, C.F. e P. IVA 02654900022, dalla data di emissione dei rispettivi Ordinativi 
di Fornitura, scadenze varie, come riportato nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1,   composto 
da   n. 1 pagina), per l’importo complessivo lordo di Euro 4.386.146,40=, CIG (derivati): Z9C3D64C8D, 
Z603D61FF2, A030107FE5, A030117D1A, A0301247D6, A03013A9FD, A03014209A, A03014D9AB, 
A030155048, A030162AFF, Z143D665AA, Z623D66619, ZDC3D6679B, A03B02C891, A034A1CF0D, 
A0383D83E8, A037D24BCF, A037D61E25, A03858ED58, Z2F3D679B0, A0385D9B3D, A03B169E28, 
A03B1AC575, A038639A76, A0386A753E, A03B0AF4AD, A03B44E1AA, A03B478452, Z243D66127, 
ZD83D661A0;

 di individuare quali Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs.   n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2921 del 06.12.2023, il Dott. Diego Tarricone, 
Responsabile della S.S. Elettrofisiologia del Presidio S.Paolo e il Dott. Massimo Pala, Dirigente Medico 
S.C. Elettrofisiologia del Presidio S.Carlo;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 4.386.146,40 = IVA inclusa, trova 
copertura al CDR FAR- conto economico 3B010133 denominato "Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio 
Cnd: C" e al CDR FAR- conto economico 3B010134 denominato "Dispositivi Medici: Cnd: J - impiantabili 
attivi: Materiali protesici (endoprotesi)", dei Bilanci d’Esercizio 2024-2025, come di seguito indicato:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Autorizzazione di 
spesa

2024 € 25.872,00 FAR 3B010133 "Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio 
Cnd: C"

2024000093

2025 € 25.872,00 FAR 3B010133 "Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio 
Cnd: C"

2025000093 Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione 
di spesa

 DEC

2024 € 2.167.201,20 FAR 3B010134 "Dispositivi Medici: Cnd: J - impiantabili 
attivi: Materiali protesici (endoprotesi)"

2024000098

2025 € 2.167.201,20 FAR 3B010134 "Dispositivi Medici: Cnd: J - impiantabili 
attivi: Materiali protesici (endoprotesi)"

2025000098

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere le relative 
autorizzazioni del costo che si assumeranno con il presente atto;

Pagina 4 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

Dato atto che l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle, volti a dare 
esecuzione alla fornitura in parola, è demandata per competenza alla S.C. Farmacia;

Dato atto che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs.n. 
50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato con deliberazione n. 573 del 09.03.2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla 
Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017, è il Direttore della S.C. Gestione 
acquisti, Paolo Pelliccia;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti dei contratti dell’AQ Consip “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2” - 
ID2555, per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, con le società Abbott Medical Italia S.p.A., Biotronik Italia 
S.p.A., Boston Scientific S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Microport CRM S.r.l., stipulati dall’Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, così come riportato nel 
prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1) parte integrante e sostanziale dello 
stesso, alle condizioni previste dagli stessi, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, i quali 
costituiscono i relativi contratti di fornitura, e fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o 
all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli stessi prima di detta data;

2. di affidare,   conseguentemente,  la     fornitura   di dispositivi cardiaci impiantabili,  in adesione   ai  lotti  1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 dell’AQ Consip “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2” alle 
Società: Abbott Medical Italia S.r.l., con sede a Sesto San Giovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison 110, 
20099, C.F. e P. IVA 11264670156, Biotronik Italia S.p.A., con sede a Cologno Monzese (MI), Via Volta 
16, 20093, C.F. e P. IVA 09699320017, Boston Scientific S.p.A., con sede a Milano (MI), Viale Enrico 
Forlanini 23, 20134, C.F. e P. IVA 11206730159, Medtronic Italia S.p.A., con sede a Milano (MI), Via 
Varesina 162, 20156, C.F. e P. IVA 09238800156, Microport CRM S.r.l., con sede a Saluggia (VC), Via 
Crescentino SNC, 13040, C.F. e P. IVA 02654900022, dalla data di emissione dei rispettivi Ordinativi di 
Fornitura, scadenze varie, come riportato nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1,   composto da   
n. 1 pagina), per l’importo complessivo lordo di Euro 4.386.146,40=, CIG (derivati): Z9C3D64C8D, 
Z603D61FF2, A030107FE5, A030117D1A, A0301247D6, A03013A9FD, A03014209A, A03014D9AB, 
A030155048, A030162AFF, Z143D665AA, Z623D66619, ZDC3D6679B, A03B02C891, A034A1CF0D, 
A0383D83E8, A037D24BCF, A037D61E25, A03858ED58, Z2F3D679B0, A0385D9B3D, A03B169E28, 

Pagina 5 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

A03B1AC575, A038639A76, A0386A753E, A03B0AF4AD, A03B44E1AA, A03B478452, Z243D66127, 
ZD83D661A0;

3. di prendere atto dell’emissione degli ordinativi di fornitura (OdF) in considerazione dell’AQ Consip 
“Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca 2”, a favore delle società sopra richiamate per i lotti 
di riferimento, indicati all’allegato 1 alla presente;

4.  di   assumere   il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 4.386.146,40 = IVA inclusa, che 
trova copertura al CDR FAR- conto economico 3B010133 denominato "Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio Cnd: C" e al CDR FAR- conto economico 3B010134 denominato "Dispositivi Medici: 
Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici (endoprotesi)", dei Bilanci d’Esercizio 2024-2025, come di 
seguito indicato:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Autorizzazione di 
spesa

2024 € 25.872,00 FAR 3B010133 "Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio 
Cnd: C"

2024000093

2025 € 25.872,00 FAR 3B010133 "Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio 
Cnd: C"

2025000093 Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione 
di spesa

 DEC

2024 € 2.167.201,20 FAR 3B010134 "Dispositivi Medici: Cnd: J - impiantabili 
attivi: Materiali protesici (endoprotesi)"

2024000098

2025 € 2.167.201,20 FAR 3B010134 "Dispositivi Medici: Cnd: J - impiantabili 
attivi: Materiali protesici (endoprotesi)"

2025000098

5. di demandare alla S.C. Farmacia per il seguito di competenza, l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. 
RdC) tramite il sistema gestionale aziendale Oracle, volte a dare esecuzione alla fornitura in parola;

6. di prendere atto che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del 
D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al 
Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.573 del 09/03/2023 e che le somme effettive da 
accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi; 

7. di nominare Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs.   n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2921 del 06.12.2023, il Dott. Diego Tarricone, 
Responsabile della S.S. Elettrofisiologia del Presidio S.Paolo e il Dott. Massimo Pala, Dirigente Medico 
S.C. Elettrofisiologia del Presidio S.Carlo;

8. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

Pagina 6 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dr.ssa Simona Giroldi.

9. di     dare   mandato    alla   Segreteria    della   S.C.  Gestione acquisti  di    trasmettere   il     presente   
provvedimento deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

10. che  il  presente  provvedimento   deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 ss. mm.ii

Pagina 7 di 9



SOCIETA' LOTTO CODICE ARTICOLO CONSIP DESCRIZIONE ARTICOLO CONSIP PREZZO ALIQUOTA IVA FABBISOGNO 24 MESI IMPORTO ARTICOLO IVA ESCLUSA IMPORTO ARTICOLO IVA INCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO, IVA INCLUSA NUMERO ODF CIG DERIVATO DECORRENZA CONTO ECONOMICO

DIA2-L1-ECABB-
01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 6 € 840,00 € 873,60 3B010134

DIA2-L1-PMABB-
01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: St. Jude

Medical Modello Endurity Mri
Pm1172

€ 920,00/pezzo 4% 6 € 5.520,00 € 5.740,80 3B010134

DIA2-L1-PMBIO-
01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Biotronik

Modello Enitra 6 sr-t -
407162

€ 860,00/pezzo 4% 30 € 25.800,00 € 26.832,00 3B010134

DIA2-L1-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 8 € 2.160,00 € 2.246,40 3B010134

DIA2-L1-ECBIO-
01

elettrocatetere € 135,00/pezzo 4% 30 € 4.050,00 € 4.212,00 3B010134

DIA2-L2-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 4 € 1.080,00 € 1.123,20 3B010134

DIA2-L2-ECBIO-
01

elettrocatetere € 135,00/pezzo 4% 30 € 4.050,00 € 4.212,00 3B010134

DIA2-L2-PMBIO-
01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello AMVIA EDGE SR-T

€ 1220,00/pezzo 4% 30 € 36.600,00 € 38.064,00 3B010134

DIA2-L3-ECBIO-
01

elettrocatetere € 135,00/pezzo 4% 80 € 10.800,00 € 11.232,00 3B010134

DIA2-L3-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 20 € 5.400,00 € 5.616,00 3B010134

DIA2-L3-PMBIO-
01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello EVITY 6 DR-T Mod.

407149

€ 1300,00/pezzo 4% 40 € 52.000,00 € 54.080,00 3B010134

DIA2-L4-DABIO-
01

dispositivi accessori
aggiuntivi per la stimolazione

fisiologica
€ 17000,00/€ 22% 34 € 17.000,00 € 20.740,00 3B010134

DIA2-L4-ECBIO-
01

elettrocatetere € 135,00/pezzo 4% 160 € 21.600,00 € 22.464,00 3B010133

DIA2-L4-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 34 € 9.180,00 € 9.547,20 3B010134

DIA2-L4-PMBIO-
01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Biotronik

Modello Evity 8 dr-t mod.
407146

€ 1750,00/pezzo 4% 80 € 140.000,00 € 145.600,00 3B010134

DIA2-L5-DABIO-
01

dispositivi accessori
aggiuntivi per la stimolazione

fisiologica
€ 16000,00/€ 22% 32 € 16.000,00 € 19.520,00 3B010133

DIA2-L5-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 24 € 6.480,00 € 6.739,20 3B010134

DIA2-L5-PMBIO-
01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello  AMVIA EDGE DR-T

€ 2300,00/pezzo 4% 60 € 138.000,00 € 143.520,00 3B010134

DIA2-L5-ECBIO-
01

elettrocatetere € 135,00/pezzo 4% 120 € 16.200,00 € 16.848,00 3B010134

DIA2-L6-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 14 € 3.780,00 € 3.931,20 3B010134

DIA2-L6-DEBIO-
01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello Rivacor 5 vr-t mri

mod.429565

€ 7000,00/pezzo 4% 14 € 98.000,00 € 101.920,00 3B010134

DIA2-L6-ECBIO-
01

elettrocatetere € 570,00/pezzo 4% 14 € 7.980,00 € 8.299,20 3B010134

DIA2-L7-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 70 € 18.900,00 € 19.656,00 3B010134

DIA2-L7-ECBIO-
01

elettrocatetere € 570,00/pezzo 4% 70 € 39.900,00 € 41.496,00 3B010134

DIA2-L7-DEBIO-
01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Biotronik

Modello Rivacor 5 vr-t dx
mod.429564

€ 8060,00/pezzo 4% 70 € 564.200,00 € 586.768,00 3B010134

DIA2-L8-ECVBIO-
01

elettrocatetere ventricolare € 570,00/pezzo 4% 16 € 9.120,00 € 9.484,80 3B010134

DIA2-L8-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 16 € 4.320,00 € 4.492,80 3B010134

DIA2-L8-DEBIO-
01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello Rivacor 5 dr-t mod.

429563

€ 8750,00/pezzo 4% 16 € 140.000,00 € 145.600,00 3B010134

DIA2-L8-ECABIO-
01

elettrocatetere atriale € 135,00/pezzo 4% 16 € 2.160,00 € 2.246,40 3B010134

DIA2-L9-DEBIO-
01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Biotronik
Modello Acticor 7 dr-t mod.

429524

€ 10500,00/pezzo 4% 12 € 126.000,00 € 131.040,00 3B010134

DIA2-L9-ECABIO-
01

elettrocatetere atriale € 135,00/pezzo 4% 12 € 1.620,00 € 1.684,80 3B010134

DIA2-L9-ECVBIO-
01

elettrocatetere ventricolare € 570,00/pezzo 4% 12 € 6.840,00 € 7.113,60 3B010134

DIA2-L9-SMRBIO-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 270,00/pezzo 4% 12 € 3.240,00 € 3.369,60 3B010134

DIA2-L1-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 10 € 2.500,00 € 2.600,00 3B010134

DIA2-L1-PMBOS-
01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello L110

€ 900,00/pezzo 4% 30 € 27.000,00 € 28.080,00 3B010134

DIA2-L1-ECBOS-
01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 30 € 4.200,00 € 4.368,00 3B010134

DIA2-L2-ECBOS-
01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 20 € 2.800,00 € 2.912,00 3B010134

DIA2-L2-PMBOS-
01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello L210

€ 1200,00/pezzo 4% 20 € 24.000,00 € 24.960,00 3B010134

DIA2-L2-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 2 € 500,00 € 520,00 3B010134

DIA2-L3-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 2 € 500,00 € 520,00 3B010134

DIA2-L3-PMBOS-
01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello L111

€ 1350,00/pezzo 4% 10 € 13.500,00 € 14.040,00 3B010134

DIA2-L3-ECBOS-
01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 20 € 2.800,00 € 2.912,00 3B010134

DIA2-L4-DABOS-
01

dispositivi accessori
aggiuntivi per la stimolazione

fisiologica
€ 8000,00/€ 22% 16 € 8.000,00 € 9.760,00 3B010133

DIA2-L4-PMBOS-
01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello L211

€ 1850,00/pezzo 4% 50 € 92.500,00 € 96.200,00 3B010134

DIA2-L4-ECBOS-
01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 100 € 14.000,00 € 14.560,00 3B010134

DIA2-L4-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 6 € 1.500,00 € 1.560,00 3B010134

DIA2-L6-ECBOS-
01

elettrocatetere € 500,00/pezzo 4% 14 € 7.000,00 € 7.280,00 3B010134

DIA2-L6-DEBOS-
01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello D232

€ 7200,00/pezzo 4% 14 € 100.800,00 € 104.832,00 3B010134

DIA2-L6-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 14 € 3.500,00 € 3.640,00 3B010134

DIA2-L7-ECBOS-
01

elettrocatetere € 500,00/pezzo 4% 8 € 4.000,00 € 4.160,00 3B010134

DIA2-L7-DEBOS-
01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello D332

€ 8500,00/pezzo 4% 8 € 68.000,00 € 70.720,00 3B010134

DIA2-L7-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 4 € 1.000,00 € 1.040,00 3B010134

DIA2-L8-DEBOS-
01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello D233

€ 9000,00/pezzo 4% 12 € 108.000,00 € 112.320,00 3B010134

DIA2-L8-ECABOS-
01

elettrocatetere atriale € 140,00/pezzo 4% 12 € 1.680,00 € 1.747,20 3B010134

DIA2-L8-ECVBOS-
01

elettrocatetere ventricolare € 500,00/pezzo 4% 12 € 6.000,00 € 6.240,00 3B010134

DIA2-L8-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 12 € 3.000,00 € 3.120,00 3B010134

DIA2-L9-SMRBOS-
01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 8 € 2.000,00 € 2.080,00 3B010134

DIA2-L9-ECVBOS-
01

elettrocatetere ventricolare € 500,00/pezzo 4% 8 € 4.000,00 € 4.160,00 3B010134

DIA2-L9-ECABOS-
01

elettrocatetere atriale € 140,00/pezzo 4% 8 € 1.120,00 € 1.164,80 3B010134

DIA2-L9-DEBOS-
01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Boston
Scientific Modello D433

€ 11300,00/pezzo 4% 8 € 90.400,00 € 94.016,00 3B010134

DIA2-L1-PMMEDT
-01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Astra s sr mri x3sr01
€ 900,00/pezzo 4% 110 € 99.000,00 € 102.960,00 3B010134

DIA2-L1-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 110 € 15.400,00 € 16.016,00 3B010134

DIA2-L1-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 28 € 8.120,00 € 8.444,80 3B010134

DIA2-L2-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 10 € 1.400,00 € 1.456,00 3B010134

DIA2-L2-PMMEDT
-01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Azure s sr mri
w3sr01

€ 1220,00/pezzo 4% 10 € 12.200,00 € 12.688,00 3B010134

DIA2-L3-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 320 € 44.800,00 € 46.592,00 3B010134

DIA2-L3-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 48 € 13.920,00 € 14.476,80 3B010134

DIA2-L3-PMMEDT
-01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Astra s dr mri
x3dr01

€ 1320,00/pezzo 4% 160 € 211.200,00 € 219.648,00 3B010134

DIA2-L4-DAMEDT
-01

dispositivi accessori
aggiuntivi per la stimolazione

fisiologica
€ 22000,00/€ 22% 60 € 22.000,00 € 26.840,00 3B010134

DIA2-L4-PMMEDT
-01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Azure s dr mri
w3dr01

€ 1850,00/pezzo 4% 120 € 222.000,00 € 230.880,00 3B010134

6

4 € 311.966,40 7544281 A03B169E28

€ 114.150,40 7517157 A03014209A

4 € 198.351,20 7535430 A0301247D6

5 € 186.627,20 7535452 A03013A9FD

2 € 43.399,20 7512055 A030107FE5

3 € 70.928,00 7512129 A030117D1A

1 € 33.290,40 7512011 Z603D61FF2

ABBOTT MEDICAL ITALIA S.P.A. 1 7510626 Z9C3D64C8D€ 6.614,40

€ 647.920,00 7512160 A03014D9AB

8 € 161.824,00 7517331 A030155048

9 € 143.208,00 7513876 A030162AFF

BIOTRONIK ITALIA S.P.A.

1 € 35.048,00 7524937 Z143D665AA

7

2 € 28.392,00 7525787 Z623D66619

3 € 17.472,00 7544933 ZDC3D6679B

4 € 122.080,00 7544057 A03B02C891

6 € 115.752,00 7527708 A034A1CF0D

€ 75.920,00 7536506 A0383D83E8

8 € 123.427,20 7535506 A037D24BCF

9 € 101.420,80 7535530 A037D61E25

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.

1 € 127.420,80 7536767 A03858ED58

7

2 € 14.144,00 7526751 Z2F3D679B0

3 € 280.716,80 7536847 A0385D9B3D

Dal 01/01/2024 al 22/11/2025

Dal 01/01/2024 al 22/11/2025

Dal 01/01/2024 al 22/11/2025

Dal 01/01/2024 al 22/11/2025

Dal 01/01/2024 al 04/12/2025

Dal 01/01/2024 al 04/12/2025

Dal 01/01/2024 al 04/12/2025

Dal 01/01/2024 al 24/11/2025

Dal 01/01/2024 al 22/11/2025

Dal 01/01/2024 al 24/11/2025

Dal 01/01/2024 al 23/11/2025

Dal 01/01/2024 al 29/11/2025

Dal 01/01/2024 al 05/12/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 28/11/2025

Dal 01/01/2024 al 29/11/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 29/11/2025

Dal 01/01/2024 al 05/12/2025

ALLEGATO N. 1

Dal 01/01/2024 al 04/12/2025

Dal 01/01/2024 al 05/12/2025

Pagina 8 di 9



DIA2-L4-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 240 € 33.600,00 € 34.944,00 3B010134

DIA2-L4-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 64 € 18.560,00 € 19.302,40 3B010134

DIA2-L5-PMMEDT
-01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Azure xt dr mri
w2dr01

€ 2450,00/pezzo 4% 50 € 122.500,00 € 127.400,00 3B010134

DIA2-L5-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 10 € 2.900,00 € 3.016,00 3B010134

DIA2-L5-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 100 € 14.000,00 € 14.560,00 3B010134

DIA2-L5-DAMEDT-
01

dispositivi accessori
aggiuntivi per la stimolazione

fisiologica
€ 13200,00/€ 22% 36 € 13.200,00 € 16.104,00 3B010134

DIA2-L6-ECMEDT
-01

elettrocatetere € 550,00/pezzo 4% 66 € 36.300,00 € 37.752,00 3B010134

DIA2-L6-DEMEDT
-01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Visia af s vr mri
dvfc3d4

€ 7290,00/pezzo 4% 66 € 481.140,00 € 500.385,60 3B010134

DIA2-L6-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 66 € 19.140,00 € 19.905,60 3B010134

DIA2-L8-DEMEDT
-01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Evera s dr mri
ddmc3d4

€ 8950,00/pezzo 4% 42 € 375.900,00 € 390.936,00 3B010134

DIA2-L8-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 42 € 12.180,00 € 12.667,20 3B010134

DIA2-L8-ECVMEDT
-01

elettrocatetere ventricolare € 550,00/pezzo 4% 42 € 23.100,00 € 24.024,00 3B010134

DIA2-L8-ECAMEDT
-01

elettrocatetere atriale € 140,00/pezzo 4% 42 € 5.880,00 € 6.115,20 3B010134

DIA2-L9-SMRMEDT
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 290,00/pezzo 4% 6 € 1.740,00 € 1.809,60 3B010134

DIA2-L9-ECVMEDT
-01

elettrocatetere ventricolare € 550,00/pezzo 4% 6 € 3.300,00 € 3.432,00 3B010134

DIA2-L9-ECAMEDT
-01

elettrocatetere atriale € 140,00/pezzo 4% 6 € 840,00 € 873,60 3B010134

DIA2-L9-DEMEDT
-01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Medtronic

Modello Cobalt dr mri
ddpb3d4

€ 10900,00/pezzo 4% 6 € 65.400,00 € 68.016,00 3B010134

DIA2-L1-PMMICRO
-01

Pacemaker monocamerale
standard - Marca: Microport

Crm Modello Teo sr
€ 900,00/pezzo 4% 40 € 36.000,00 € 37.440,00 3B010134

DIA2-L1-SMRMICRO
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 220,00/pezzo 4% 6 € 1.320,00 € 1.372,80 3B010134

DIA2-L1-ECMICRO
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 40 € 5.600,00 € 5.824,00 3B010134

DIA2-L3-ECMICRO
-01

elettrocatetere € 140,00/pezzo 4% 140 € 19.600,00 € 20.384,00 3B010134

DIA2-L3-PMMICRO
-01

Pacemaker bicamerale
standard - Marca: Microport

Crm Modello Teo dr
€ 1390,00/pezzo 4% 70 € 97.300,00 € 101.192,00 3B010134

DIA2-L3-SMRMICRO
sistema di monitoraggio

remoto
€ 220,00/pezzo 4% 8 € 1.760,00 € 1.830,40 3B010134

DIA2-L6-SMRMICRO
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 2 € 500,00 € 520,00 3B010134

DIA2-L6-ECMICRO
-01

elettrocatetere € 590,00/pezzo 4% 2 € 1.180,00 € 1.227,20 3B010134

DIA2-L6-DEMICRO
-01

Defibrillatore monocamerale
standard - Marca: Microport
Crm Modello Edis vr 2140

€ 5600,00/pezzo 4% 2 € 11.200,00 € 11.648,00 3B010134

DIA2-L8-DEMICRO
-01

Defibrillatore bicamerale
standard - Marca: Microport
Crm Modello Edis dr 2440

€ 7500,00/pezzo 4% 2 € 15.000,00 € 15.600,00 3B010134

DIA2-L8-ECAMICRO
-01

elettrocatetere atriale € 140,00/pezzo 4% 2 € 280,00 € 291,20 3B010134

DIA2-L8-SMRMICRO
-01

sistema di monitoraggio
remoto

€ 250,00/pezzo 4% 2 € 500,00 € 520,00 3B010134

DIA2-L8-ECVMICRO
-01

elettrocatetere ventricolare € 590,00/pezzo 4% 2 € 1.180,00 € 1.227,20 3B010134

€ 4.386.146,40

5 € 161.080,00 7544330 A03B1AC575

€ 558.043,20 7536938 A038639A76

8 € 433.742,40 7537016 A0386A753E

9 € 74.131,20 7544165 A03B0AF4AD

MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

1 € 44.636,80 7544805 A03B44E1AA

6

3 € 123.406,40 7544831 A03B478452

6 € 13.395,20 7526476 Z243D66127

8 € 17.638,40 7526666 ZD83D661A0

MICROPORT CRM S.R.L.

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 29/11/2025

Dal 01/01/2024 al 05/12/2025

Dal 01/01/2024 al 05/12/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 11/12/2025

Dal 01/01/2024 al 29/11/2025

Pagina 9 di 9


		2024-01-30T09:01:48+0000


		2024-01-30T09:02:59+0000




